

MEVA LIST

SLOVO REDAKCE

Vážení kolegové, milé kolegyně,

přinášíme vám nové číslo Meva listu, ve kterém jsme pro vás připravili další novinky, zajímavosti a ohlédnutí za dnem v naší společnosti. Věříme, že si při jeho čtení najdete chvíli pro sebe a dozvíte se něco nového z prostředí Mevy.

S blížícím se létem bychom vám za celou redakci rádi popřáli krásné prázdninové období, pohodové dny a příjemnou dovolenou. Ať si odpočínáte, načerpáte síly a užijete si čas podle svých představ — s rodinou, přáteli, na cestách nebo jen v klidu doma.

Přejeme vám léto plné pohody, slunce a dobré nálady.

Redakce Meva listu

SLOVO ŘEDITELE

MEVA jede dál!

Kam se posouváme

Tentokrát nechci psát jen o tom, co se povedlo. Spíš o tom, na čem právě makáme, co se kolem nás mění a kam chceme MEVA posunout dál.

Když jsme na začátku roku připravovali plán na rok 2026, snažili jsme se být realisti. Nepočítali jsme s žádnou obří zakázkou, která by nám spadla do klína a zachránila celý rok. Takové věci se ve skutečném životě dějí přibližně stejně často jako úhrady faktury bez urgency.

Naopak. Věděli jsme, že trh jako celek spíše stagnuje, než roste, a že pokud chceme růst my, budeme si ho muset odpracovat. Trh nám letos nic nedá zadarmo. Což nás asi nepřekvapuje, protože zadarmo nám toho nedává už pěkných pár let.

Obchod a export

Proto na obchodě i exportu postupně měníme přístup. Nestačí jen pečovat o zákazníky, které máme. Potřebujeme také aktivně hledat nové příležitosti. Říkáme tomu jednoduše: méně farmářů, více lovců.

S tím souvisí i jedna příjemná novinka. Do našeho týmu nastoupila Lenka Karonis, kterou bych mezi námi rád přivítal.

Lenka má za sebou více než dvacet let zkušeností v mezinárodním obchodě a exportu. Působila ve vedoucích obchodních pozicích ve velkých českých i mezinárodních

společnostech, otevírala nové trhy po celém světě a celý profesní život se pohybuje v prostředí exportu a mezinárodního obchodu.

Aktuálně se seznamuje s našimi produkty, zákazníky i fungováním skupiny. Nečeká ji nic jednoduchého. Vedle rozvoje stávajících trhů ji totiž čeká i spolupráce na nové obchodní a exportní strategii, kterou pro další období připravujeme.

Než se Lenka plně zaběhne, drží exportní prapor Marek Beránek se svým týmem. A zaslouží si za to poděkování. Nejsou možná tolik vidět, ale v posledních měsících nesou velkou část obchodní a exportní zátěže na svých bedrech.

Stejně tak patří poděkování Tomáši Martanovi a jeho lidem za obchod v České republice. I oni dnes odvádějí kus práce navíc a pomáhají držet směr v době, kdy nám citelně chybí Marek Fáč.

Marek měl nehodu na motocyklu a momentálně se stále zotavuje v nemocnici. Poslední zprávy jsou naštěstí pozitivní a vše nasvědčuje tomu, že bude v pořádku. Chvilí to ale ještě potrvá.

Marku, držíme palce a těšíme se, až se vrátíte mezi nás!

Právě Markova absence nám zároveň připomněla jednu důležitou věc. Potřebujeme dál posilovat obchodní a exportní tým. Proto budeme v následujících měsících hledat další kolegy do exportu, kteří pomohou rozvíjet nové trhy a nové obchodní příležitosti.

Nerezový program

Nerezový program pokračuje velmi zajímavým směrem. Probíhá několik důležitých jednání se zákazníky a začínají se před námi otevírat nové zakázky, které by ještě před rokem byly spíše z oblasti přání než reality.

Ukazuje se, že dát prostor Honzovi Motyčkovi a celému týmu kolem nerezového programu bylo správné rozhodnutí. Čeká nás ještě hodně práce, ale směr je správný.

S nerezem souvisí ještě jedna prosba. Hledáme nové kolegy. Nejvíce nás aktuálně trápí pozice v oblasti kovotlačení, zejména seřizovače. Pokud víte o někom šikovném, kdo hledá práci nebo změnu, dejte mu o nás vědět. Náborový příspěvek stále platí a každé doporučení může pomoci.

Co si od rozvoje nerezového programu slibujeme, je vlastně jednoduché: práci. Normohodiny, tržby a zajímavé marže. Tento segment celou naši výrobu významně posouvá. Nejde jen o peníze, ale také o prestiž, jméno, přídanou hodnotu a zcela nové trhy.

IFAT

Jednou z důležitých událostí posledních měsíců byla také naše účast na veletrhu IFAT v Mnichově.

Nejde jen o to, že jsme se tam ukázali. Důležitější je, co jsme si odvezli zpět. Představili jsme jak naše tradiční produkty, tak novinky, na kterých poslední roky pracujeme. Návštěvníci si mohli prohlédnout Shelter, SingleVault, kontejner rumunského typu, chytrý koš i podzemní kontejnery.

A právě tady přišlo jedno důležité potvrzení. Ukázalo se, že směr, který jsme si v posledních letech vybrali, je správný. Produkty jako SingleVault nebo Shelter dnes nejsou zajímavé jen pro nás. Vidíme podobné trendy po celé Evropě a z reakcí zákazníků bylo patrné, že jsme naskočili na správnou vlnu.

Neznamená to, že máme vyhráno. Ale znamená to, že investujeme energii správným směrem.

Podařilo se nám navázat nové kontakty, otevřít několik zajímavých obchodních příležitostí a získat cennou zpětnou vazbu od zákazníků i partnerů.

A když už jsme u hodnocení...

Podle mnoha návštěvníků i zákazníků jsme měli zatím nejhezčí a nejoriginálnější stánek v historii MEVA. Velké poděkování patří všem kolegům, kteří se na jeho přípravě, organizaci a realizaci podíleli. Výsledek byl vidět a ostudu jsme si rozhodně neutrhli.

Novinky v IT

Rád bych pogratuloval Filipovi Pečenému k převzetí vedení IT oddělení. Filip není ve firmě nová tvář. Naopak. Mnozí z vás ho dobře znají a v posledních letech byl součástí IT týmu.

Pomáhá mu Jiří Procházka, kterého řada lidí zná jako člověka, na kterého se obraceli s IT problémy už dávno předtím, než to měl oficiálně v popisu práce. Dnes už je to našetřít i formálně správně, takže se na Jirku lidé mohou obracet bez pocitu, že právě obcházejí systém jako v nízko-rozpočtovém špionážním filmu.

Certifikace

Vedle viditelných věcí, jako byl IFAT nebo nerezový program, běží i projekty, které nejsou tolik vidět, ale pro budoucnost firmy budou mít zásadní význam.

Intenzivně pracujeme na získání certifikace ČSN EN ISO 3834-2 a dalších souvisejících certifikací.

Na první pohled to může vypadat jako další papír do šanonu a další porce administrativy, kterou by si většina z nás dobrovolně neobjednala. Jenže ve skutečnosti jde o jednu z důležitých vstupenek do světa profesionální strojírenské výroby.

Firmy, které chtějí dodávat náročnější svařované celky, být součástí větších projektů nebo spolupracovat s významnými zákazníky, podobné certifikace jednoduše mají. Je to standard.

Nejde přitom jen o možnost získávat nové zakázky. Certifikace nám pomůže také zlepšit vlastní procesy, zvýšit důvěru zákazníků a rozšířit možnosti využití naší tradiční výroby. Jinými slovy, nejde jen o to, co budeme vyrábět zítra. Jde také o to, jak budeme vypadat jako výrobní firma za pět nebo deset let.

A ano, je s tím hodně práce. Ale přesně tohle jsou věci, které posouvají firmy dopředu.

Poděkování

Na závěr mi dovoluji jedno poděkování.

Poslední měsíce nebyly jednoduché. Změny v organizaci, nové projekty, personální změny, nové obchodní výzvy a do toho běžný provoz, který nikdo nezastaví. Protože stroje, zákazníci ani termíny bohužel nečekají, až si všechno hezky srovnáme v hlavě.

Přesto to funguje.

Děkuji všem, kteří to s námi táhnou. Za práci, za přístup, za ochotu hledat řešení místo důvodů, proč něco nejde.

Právě díky vám máme šanci posouvat MEVA dál.

A jak říkám pořád dokola, i když už tím některé kolegy pravděpodobně trochu otravuji:



**Udělejme, co umíme a musíme.
A světe div se, ono to většinou
opravdu funguje k lepšímu.**

Petr Klika

Interim CEO, Skupina MEVA

Aktuality z personálního oddělení

Doporučte nového kolegu a vydělejte si 20 000 Kč!

Vážení kolegové,

rozšiřujeme náš tým a budeme rádi, pokud nám pomůžete najít nové šikovné kolegy právě mezi svými známými, přáteli či rodinnými příslušníky.

Koho aktuálně hledáme?

Obsazujeme tyto pozice:

- Strojírenský dělník (montážník, lisař, lakýrník)
- Obsluha CNC strojů
- Technolog, konstruktér, programátor CNC
- Svařovací technolog
- Provozní elektrikář
- Inženýr kvality
- Svářeč metodou CO₂ a TIG
- Seřizovač tvářecích strojů
- Servisní montáž

Jak funguje odměna za doporučení?

Doporučte nového zaměstnance a pokud u nás nastoupí, získáte **odměnu 20 000 Kč**.

Odměna je vyplácena ve dvou částech:

- **7 000 Kč** po uplynutí zkušební doby doporučeného zaměstnance
- **13 000 Kč** po uplynutí 6 měsíců jeho zaměstnání

Pokud víte o někom, kdo by měl zájem stát se součástí týmu Meva nebo Meva-tec, neváhejte a doporučte ho. Pomůžete nám posílit tým a zároveň si můžete zajímavě přivydělat. Děkujeme, že nám pomáháte růst!

[Kontakt na personální oddělení:](#)



724 101 147
773 779 471



nabor@meva.eu

Do práce bez auta: Květen ve znamení pohybu

V květnu odstartovala první výzva programu Jaro v pohybu & zdraví s názvem **Do práce bez auta**. Jejím cílem bylo motivovat zaměstnance, aby alespoň občas nechali auto doma a do práce vyrazili pěšky, na kole nebo během.

Do výzvy se během května zapojilo celkem **21 zaměstnanců**, kteří svými cestami podpořili zdravější životní styl i šetrnější přístup k životnímu prostředí. Společně navíc urazili úctyhodných **2 149,53 km**.

Za svou aktivitu budou odměněni:

Tomáš Brzobohatý, Radim Šťastný, Veronika Krauskopfová, Aleš Křivánek, Jaroslava Mikulová, Miroslav Křestan, Lenka Arazimová, Nikol Hřavová, Martina Hajná, Kateřina Dlouhá, Jana Tábořská, Lucie Stodůlková, Martin Topš, Jan Jindra, Iveta Pecková, Petra Kopecká, Josef Rubeš, Irena Bartošová, Iva Marková, Lukáš Rubeš a Lenka Housková.

Děkujeme všem účastníkům za jejich nasazení a těšíme se na další akci v programu Jaro v pohybu & zdraví.

Naši noví kolegové

Kopřiva Pavel

Montážník – Bezděkov
Od 23.2. 2026

Šíp Pavel

Mistr výroby – Bezděkov
Od 2.3. 2026

Urbanová Soňa

Obchodnice výroby
Od 11. 3. 2026

Jaroš Ondřej

Technik dýchacích přístrojů
Od 7.4. 2026

Marynets Yurii

Svářeč
Od 7.4. 2026

Klug Jakub

Svářeč
Od 8.4. 2026

Valentová Veronika

Lisařka
Od 16.4. 2026

Špička Václav

Lisař
Od 20.4. 2026

Hořejší Kateřina

Montáž – Urbanka
Od 21.4. 2026

Heranová Kateřina

Montáž – Urbanka
Od 28.4. 2026

Fajkus Lukáš

Montáž – Bezděkov
Od 1.6. 2026

Hlušíčka Jan

Obsluha svářečského robota
Od 1.6. 2026

Meva-tec:

Hildebrandt Pavel

Vedoucí servisního týmu
(přestup na MVTC)
Od 1.4. 2026

Novotný Tomáš

Skladník – Brno
Od 1.6. 2026

Pětík Tomáš

Servis
Od 2.6. 2026

DO PRÁCE BEZ AUT 2026

Květen v pohybu máme za sebou!



Společně jsme v květnu nechali auta doma a vyrazili do práce pěšky, na kole nebo během.



21
účastníků

2 149 km
celkem

702 km
nejlepší výkon



Naši nejaktivnější účastníci

Šťastný R.	702 km
Křivánek	305 km
Mikulová	255 km
Křestán	170 km
Brzobohatý	128 km

Každá cesta se počítala — pro zdraví, lepší náladu, čistší město i společnou týmovou výzvu.



Děkujeme všem, kteří se zapojili.

Ať už jste přidali pár kilometrů nebo stovky, pomohli jste rozhábat MEVU.

Příští rok pokračujeme. Přidáte se taky?

MEVA běžela pro dobrou věc

V sobotu 23. května 2026 se zaměstnanci MEVA zapojili do tradiční charitativní akce **Běh pro Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích**. Sportovní den se nesl ve znamení dobré nálady, týmového ducha, a především podpory organizace, která pomáhá lidem v nejtěžších životních situacích a jejich blízkým.



Do akce se zapojilo **téměř 30 zaměstnanců** napříč firmou. Někteří si vyzkoušeli trasu na **3 km**, jiní zdolali **6** nebo **11 kilometrů**. Nešlo však pouze o sportovní výkon. A bylo moc hezké sledovat, kolik kolegů se do akce pustilo, i když třeba normálně vůbec neběhají. Spousta z nás překonala sama sebe. Někteří kolegové přišli s dětmi, jiní zase ukázali, že jsou velcí sportovci a běžecí nadšenci, o některých jsme to v práci ani nevěděli.

Letošní ročník byl pro MEVU výjimečný také tím, že jsme se zapojili jako ambasadoři doprovodné sbírkové výzvy. Jejím cílem bylo umožnit zapojení i těm kolegům, kteří se běhu nemohli zúčastnit osobně, ale chtěli hospic podpořit finančním příspěvkem. Původní myšlenka byla jednoduchá – pokud se podaří vybrat 5 000 Kč, společnost MEVA přidá dalších 5 000 Kč.

Výsledek však předčil všechna očekávání. Díky zaměstnancům se podařilo vybrat **18 000 Kč**. Společnost **MEVA a.s.** následně svůj příspěvek navýšila na **10 000 Kč**, a na podporu Hospice sv. Štěpána tak putovala celková částka **28 000 Kč**.

Atmosféra celého dne byla navzdory vysokým teplotám skvělá. Potvrdilo se, že podobné akce nejsou jen o kilometrech a výsledných časech, ale především o vzájemné podpoře, společných zážitcích a možnosti pomoci tam, kde je to skutečně potřeba.

Velké poděkování patří všem, kteří se do akce zapojili – běžcům, organizátorům i těm, kteří přispěli finančně. Právě díky společnému úsilí získala akce nejen sportovní, ale především lidský rozměr.

Za MEVU běželi:

Jaroslav Rážek, Alena Potužáková, Kateřina Dlouhá, Jana Tábořská, Lucie Stodůlková, Lucie Justová, Petr Kikal, Václav Hála, Petra Kopecká, Jaroslava Mikulová, Nikol Hřavová, Marek Fáč, Radek Řehák, Barbora Kikalová, Martina Hajná, Luboš Kindermann, Pavla Rudolfová, Vladimír Husák, Jakub Hrzán, Michaela Hrubá, Jan Motyčka, Klára Černá, Filip Pečený, Angelika Moskalets, Jan Bajer, Vladimír Vaněk a další rodinní příslušníci.

Děkujeme všem, kteří byli součástí této krásné akce. Už během běhu navíc zaznívalo, že příští rok se na start postavíme znovu!



MEVA v BĚHU

23.5.2026

Marketingové okénko: Meva v terénu i mezi zaměstnanci

Jarní a letní měsíce jsou v Mevě opět ve znamení veletrhů, odborných konferencí, regionálních akcí i setkávání se zákazníky. Marketingový a obchodní tým se v tomto období účastní celé řady akcí, kde prezentujeme naše produkty, novinky a řešení pro odpadové hospodářství, ekologii, průmysl, zemědělství i komunální sektor, ale i také pro outdoorové aktivity.

Dne 22. dubna jsme byli součástí akce **Den ekologie v Litoměřicích**, kde jsme s naším prezentačním vlekem podpořili téma odpovědného přístupu k životnímu prostředí. Na konci dubna, ve dnech 27.–30. dubna, následovaly prezentace na čtyřech prodejních ZZN Hospodářské potřeby, a.s., zaměřené především na propan butanový a dílenský sortiment a přímý kontakt se zákazníky v regionech.



Významnou zahraniční událostí byla naše účast na veletrhu **IFAT 2026**, který se konal 4.–7. května v Mnichově. Tento veletrh patří mezi nejdůležitější světové akce v oblasti životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství i komunální techniky. Pro Mevu šlo o cennou příležitost sledovat aktuální trendy, navázat nové kontakty a posílit povědomí o značce také mimo český trh. Letošní ročník přilákal přibližně 3 400 vystavovatelů ze zhruba 60 zemí a regionů a okolo 142 000 návštěvníků.



V květnu jsme pokračovali akcí **Tříd' Fest!** ve Štětí, která proběhla 12. května a zaměřila se na třídění odpadu a ekologickou osvětu. Ve dnech 13.–15. května jsme se zúčastnili akce **Sdružení komunálních služeb** v Hotelu Zámek Valeč, kde jsme opět využili prezentační vlek a odprezentovali kontejnery se spodním výsypem s elektronickými zámky. Koncem měsíce, 28.–29. května, následovala účast na akci **Sdružení veřejně prospěšných služeb** v Hotelu Vitality ve Vendryni, která nabídla prostor pro odborná setkání i obchodní jednání.



Začátek června patřil akci **Libros** v Ostravě, která se konala 10.–11. června a kde jsme prezentovali propan butanové produkty a byli podporou obchodnímu partnerovi. Dne 15. června nás čekala **Konference průmyslová ekologie 2026** v Praze, zaměřená na environmentální témata v průmyslové praxi. Hned poté se ve dnech 17.–18. června zúčastníme významné odborné akce **Odpady a obce 2026** v Hradci Králové, která patří mezi tradiční setkání odborníků z oblasti komunálního odpadového hospodářství.

Letní sezónu zakončíme účastí na výstavě **Země živitelka**, která se koná 20.–25. srpna v Českých Budějovicích. Zde se zaměříme především na zemědělský a komunální sortiment. Neopomene také výrobky pro zahradu, kutily, domácnosti.

V září pak připravujeme **Setkání s klienty**, které proběhne 10. září v Roudnici nad Labem. Bude to příležitost pro posílení vztahů se zákazníky, představení našich produktů a navázání na úspěšné aktivity z první poloviny roku.

Hned následující den, 11. září, se bude přímo v areálu společnosti konat také **Zaměstnanecký den**. Velmi rádi zde uvítáme všechny zaměstnance i jejich blízké. I letos připravujeme zajímavý program pro děti i dospělé, takže se bude určitě na co těšit. Podrobnější informace zašleme v průběhu léta. Pevně doufáme, že si na tuto společnou akci všichni najdou čas, společně se potkáme a užijeme si příjemnou atmosféru i neformální setkání napříč celou společností.

Děkujeme všem kolegům, kteří se na přípravě a realizaci těchto akcí podílejí — ať už při organizaci, logistice, přípravě a výrobě produktů, technické podpoře, obchodních jednáních nebo samotné prezentaci značky Meva. Díky společné práci se nám daří být zákazníkům blíž a ukazovat, že Meva je spolehlivým partnerem v oblasti praktických, kvalitních a technicky promyšlených řešení.

Každá akce začíná dávno před odjezdem vleku, stavěním stánku. Za tím, co zákazníci vidí, stojí práce vás kolegů napříč celou Mevou.

SOUTĚŽ!

Výherce soutěže!

Dalším výhercem se stal **Jiří Vančal**

Blahopřejeme k výhře! Jiří vyhrává Outdoorovou sadu nádobí, která určitě brzy najde své uplatnění a my věříme, že nás potěší snímkem z jejího využití.

Jiří, ať dobře slouží!



SOUTĚŽ

Přinášíme další soutěž! Tentokrát o **PÁJECÍ SADU HANDY A PROPICHOVACÍ KARTUŠI**. Stačí splnit pravidla a odpovědět správně na otázku.

Otázka

Kdy se společně potkáme na letošním Zaměstnaneckém dni Meva?

- a) 20. srpna
- b) 11. září
- c) 10. října

Podmínky interní soutěže

Jak se zapojit?

Odpověz na soutěžní otázku. Svou odpověď ve formátu a), b) nebo c) zašli **nejpozději do 31. srpna 2026** na e-mail: soutez@meva.eu (nebo předej osobně do schránky u jídelny na Bezděkově)

Do předmětu e-mailu napiš: Soutěž – Newsletter

Kdo vyhrává?

Vyhrává vylosovaný zaměstnanec, který správně zodpoví otázku.

O co hrajeme?

Hrajeme o **PÁJECÍ SADU HANDY a PROPICHOVACÍ KARTUŠI 190G**

Pravidla v kostce:

- Soutěž je určena pro zaměstnance skupiny Meva.
- Každý se může zúčastnit jen jednou.
- Odpovědi zaslané po termínu nebudou zařazeny do hodnocení.



Meva

Chelčického 1228
413 01 Roudnice n./L.

Máte nápad nebo podnět? Napište nám.

KONTAKT REDAKCE • +420 416 823 292 • Andres.Rene@meva.eu

WEB • www.mevatec.cz • www.meva.eu • www.podzemni-kontejnery.cz

Bud'te stále v obraze!

